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Kære Knud Munk Nielsen

Tak for dit brev af 23. maj 2005 hvori du argumenterer for, at landevej 475, 
Struer-Lemvig, landevej 476, Lemvig-Thyborøn og landevej 372, Ringkø-
bing-Søndervig bør være statsveje.

Efter det fremsatte lovforslag (L 84), som udmønter kommunalreformen på 
vej- og ekspropriationsområdet, fordeles amternes veje mellem staten og 
kommunerne ud fra en samlet vurdering af de objektive kriterier, som 
fremgår af bemærkningerne til lovforslagets § 6. Det har således været et 
overordnet princip for fordelingen, at hovedparten af de nuværende amts-
veje skal overgå til kommunerne. Det er hensigten, at staten skal have de 
overordnede veje, mens kommunerne skal have alle lokalt orienterede veje 
bl.a. for at sikre nærhed i forvaltningen.

Det følger af det fremsatte lovforslag, at landevej 372, Ringkøbing-
Søndervig overgår til kommunal vejforvaltning i forbindelse med udmønt-
ningen af kommunalreformen på vejområdet. Årsagen er bl.a. at denne del 
af rute 15 ikke forbinder større byer eller trafikale knudepunkter, samt at 
strækningen ikke vil styrke netsammenhængen på det kommende statsvej-
net.

Vurderingen af trækningens fremtidige status er således ikke alene et 
spørgsmål om trafikmængder eller trafikintensiteten fordelt over året, men 
også de trafikale funktioner vejen udfylder. At der i sommermånederne af-
vikles en del ferietrafik på strækningen er derfor ikke i sig selv udslaggi-
vende. 

På denne baggrund er det ud fra en samlet vurdering af de opstillede krite-
rier foreslået, at landevej 372, Ringkøbing-Søndervig overgår til kommunal 
vejforvaltning fra den 1. januar 2007.

For så vidt angår landevej 475, Struer-Lemvig og landevej 476, Lemvig-
Thyborøn kan jeg oplyse, at regeringen og Dansk Folkeparti sammen med 
Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre den 27. maj 2005 har indgået 
stemmeaftale vedrørende lovforslagene på transportområdet, som udmønter 
kommunalreformen. Det følger bl.a. af aftalen, at landevej 475, Struer-
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Lemvig og landevej 476, Lemvig-Thyborøn, skal overgå til statslig vejbe-
styrelse pr. 1. januar 2007.

Jeg vil gennem Folketingets Trafikudvalg fremsætte forslag til ændring af 
L 84 i overensstemmelse hermed.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


